



Banco Digital Dominicano, S. A. - Banco Múltiple

ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE MARZO 2023

Estados de situación financiera Al 31 de marzo de 2023 (Valores en DOP)

ACTIVOS

Efectivo y equivalentes de efectivo

Banco Central	276,773,721
Bancos del país	21,584,151
Subtotal	298,357,872

Inversiones

A negociar	558,615,556
Subtotal	558,615,556

Créditos por préstamo de valores	49,592,446
---	-------------------

Cartera de créditos

Vigentes	296,272,795
En mora (de 31 a 90 días)	25,796
Rendimientos por cobrar	3,274,749
Provisiones para créditos	(4,071,252)
Subtotal	295,502,088

Cuentas por cobrar	9,997,699
---------------------------	------------------

Propiedades, muebles y equipos, neto	9,993,899
---	------------------

Otros activos

Cargos diferidos	32,212,053
Activos diversos	672,461,699
Subtotal	704,673,752

TOTAL ACTIVOS	1,926,733,312
----------------------	----------------------

PASIVOS Y PATRIMONIO PASIVOS

Depósitos del público

De Ahorro	155,504,174
Intereses por pagar	12,833
Subtotal	115,517,007

Otros pasivos	142,238,959
----------------------	--------------------

TOTAL PASIVOS	257,755,966
----------------------	--------------------

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	1,515,457,700
Capital adicional pagado	300,000,000
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	(140,947,779)
Resultados del ejercicio	(5,532,575)
TOTAL PATRIMONIO NETO	1,668,977,346

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	1,926,733,312
-----------------------------------	----------------------

Cuentas contingentes	1,472,567,432
-----------------------------	----------------------

Cuentas de orden	5,426,733,313
-------------------------	----------------------

Arturo M. Grullón
Vicepresidente Ejecutivo
Gerente General

Eddie J. Lu
Líder de Finanzas

José Luis Hernández
Analista de Contabilidad

Estados de resultados Al 31 de marzo de 2023 (Valores en DOP)

Ingresos financieros

Intereses por disponibilidades	3,438,010
Intereses por cartera de créditos	11,130,196
Intereses por inversiones	14,486,632
Intereses por créditos de préstamo de valores	375,713
Ganancias en venta de inversiones	30,038,659
Subtotal	59,469,210

Gastos financieros

Intereses por captaciones	(421,270)
Subtotal	(421,270)

MARGEN FINANCIERO BRUTO	59,047,940
--------------------------------	-------------------

Provisión para cartera de créditos	(2,658,108)
---	--------------------

MARGEN FINANCIERO NETO	56,389,832
-------------------------------	-------------------

Ingresos (gastos) por diferencia de cambio	(2,070,737)
---	--------------------

Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios	20,307,122
Subtotal	20,307,122

Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios	(7,969,888)
Gastos diversos	(6,331,188)
Subtotal	(14,301,076)

RESULTADO OPERACIONAL BRUTO	60,325,141
------------------------------------	-------------------

Gastos operativos

Sueldos y compensaciones al personal	(107,849,673)
Servicios de terceros	(36,352,230)
Depreciación y amortización	(29,227,624)
Otras provisiones	(1,243,870)
Otros gastos	(48,900,444)
Subtotal	(223,573,841)

RESULTADO OPERACIONAL NETO	(163,248,700)
-----------------------------------	----------------------

Otros ingresos (gastos)

Otros ingresos	157,766,414
Otros gastos	(50,000)
Subtotal	157,716,414

RESULTADO ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(5,532,286)
---	--------------------

Impuesto sobre la renta	(289)
-------------------------	-------

RESULTADO DEL EJERCICIO	(5,532,575)
--------------------------------	--------------------

Arturo M. Grullón
Vicepresidente Ejecutivo
Gerente General

Eddie J. Lu
Líder de Finanzas

José Luis Hernández
Analista de Contabilidad